
Nº 171, segunda-feira, 9 de setembro de 2019 PÁGINA 33Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019090900033

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante Inexigibilidade de
Licitação do processo 00060-00235618/2019-93, cujo objeto é Credenciamento de empresa com o
objetivo de prestar serviços complementares na área de Ressonância Magnética, conforme regulamenta
o Edital de credenciamento nº 02/2012 para atendimento aos usuários do SUS/DF, em favor da pessoa
jurídica Clínica de Imagem Village - (CNPJ. 05.301.811/0001-46), no valor total anual de R$
967.488,00 (novecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais), com fundamento
legal no Caput do artigo 25 - Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Ato que ratifiquei em 05 de
setembro de 2019, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei
sua publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI OKUMOTO
Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 210/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular dos Itens CLINDAMICINA (CLORIDRATO) CAPSULA 300 MG e outros
em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF conforme
especificações e quantitativos constantes no anexo I do edital. Processo: 00060-00154654/2019-57.
Total 17 itens (Ampla concorrência, cotas às ME/EPP e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado:
R$ 2.667.106,90. Cadastro das Propostas: a partir de 10/09/2019. Abertura das Propostas: 19/09/2019,
às 09:00 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte
- Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES,
CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 211/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento RITUXIMABE SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG
FRASCO 50 ML e outros em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria
de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo:
00060-00557020/2018-71. Total 16 itens (Ampla concorrência, cotas às ME/EPP e exclusividade às
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 11.070.678,4632. Cadastro das Propostas: a partir de 10/09/2019.
Abertura das Propostas: 19/09/2019, às 14:00 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no
endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1°
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 139/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): KORAL PRODUTOS MEDICOS CORRELATOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ: 02.005.077/0001-80, 11 (R$ 2,75), 12 (R$ 2,75); COLOPLAST DO
BRASIL LTDA, CNPJ: 02.794.555/0004-20, 15 (R$ 27,00); POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.881.877/0001-64, 23 (R$ 4,53); ERIMAR
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ: 11.463.608/0001-79, 03
(R$ 0,40), 04 (R$ 0,40), 05 (R$ 0,51), 06 (R$ 0,51), 13 (R$ 0,68) e 14 (R$ 0,68); SMITH &
NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 13.656.820/0004-20, 01 (R$
21,80), 07 (R$ 17,50) e 09 (R$ 0,31); LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
57.532.343/0001-14, 21 (R$ 45,18). Perfazendo o valor total licitado de R$ 8.581.129,91. Os itens 02,
08, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 22 e 24 foram cancelados. Os quantitativos dos itens 02, 08, 10, 16, 22
e 24 foram assumidos pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.5 do
Edital.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO
DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS N.º 001/2019

Doadora: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ 86.743.457/0001-01, Donatária:
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - SES/DF - CNPJ Nº
00.394.700/0001-08. Objeto: retificar o valor total dos bens doados à SES/DF descrito no Termo
originário (Cláusula Terceira - Dos Bens Doados e na Cláusula Quarta - Do Valor), passando de R$
49.790,16 (quarenta e nove mil, setecentos e noventa reais e dezesseis centavos) para R$ 46.790,16
(quarenta e seis mil, setecentos e noventa reais e dezesseis centavos). Processo: 00060-
00088897/2019-90. Vigência: a partir da data de sua assinatura. Assinam em 05 de setembro de 2019,
pela Doadora: BÁRBARA DE JESUS SIMÕES, Diretora-Presidente, e pela Donatária: OSNEI
OKUMOTO, Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal.

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 02/2019 - FEPECS. Contratante: FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE - FEPECS. Contratada: GJ COMÉRCIO DE GLP LTDA. Contratação por Adesão
à Ata de Registro de Preços nº 0045/2018, decorrente do PE nº 0048/2018-SCG/SEPLAG, processo SEI
n.º 00410-00000757/2018-18. Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), marca ULTRAGAZ,
em botijões de 13 Kg, na quantidade de 20 (vinte) unidades, a Gm de atender a FUNDAÇÃO DE ENSINO
E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - FEPECS. Valor total: R$ 1.575,40 (mil quinhentos e setenta
e cinco reais e quarenta centavos). Vigência: 12 meses da assinatura. Assinatura: 5/9/2019. Processo SEI
nº. 00064-00002979/2019-42. Assinatura pela FEPECS: MARCOS DE SOUSA FERREIRA. Assinatura
pela contratada: ALEXANDRE NATIVIDADE BUENO.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E REGISTROS

DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A GERENTE DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE
PESSOAL DA EDUCAÇÃO, DA COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E REGISTROS, DA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, resolve:
CONVOCAR JOSELIA ARAUJO DA COSTA, matrícula nº 32.388-8, ou seu/sua representante legal, para
comparecimento impreterivelmente até 5 dias úteis apó desta publicação, na Sede II da Secretaria de
Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00035109/2017-26, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR SIGRIDI SUZELEI ALVES, matrícula nº 48.354-0, ou seu/sua representante legal, para
comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado
de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa Norte,
Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo nº
00080-00038156/2017-21, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR MARGARIDA DE PAIVA MELO, matrícula nº 32.064-1, ou seu/sua representante legal,
para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de
Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00037646/2017-19, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR SANDRA DE FATIMA MOREIRA, matrícula nº 25.019-8, ou seu/sua representante legal,
para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de
Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00030620/2017-31, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR MARLY MARIA PORTO, matrícula nº 62.674-0, ou seu/sua representante legal, para
comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado
de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa Norte,
Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo nº
00080-00033288/2017-67, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR EDILEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 67.746-9, matrícula nº 00454982, ou
seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na
Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício
Bittar III, 3º andar, Asa Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos
referentes ao Processo nº 00080-00033068/2017-33, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR ALCEMIRA F. VIANA GASPERRINI, matrícula 02013916, ou seu/sua representante legal,
para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de
Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00036870/2017-85 que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR MARIA SALETE DA SILVA, matrícula nº 30.069-1, ou seu/sua representante legal, para
comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado
de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa Norte,
Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo nº
00080-00037029/2017-13, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR AGUIDA MARIA LIMA BOTELHO, matrícula 63.447-6, ou seu/sua representante legal,
para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de
Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00030374/2017-18, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR ALESSANDRA DE OLIVEIRA CORREIA, matrícula nº 31.495-1, ou seu/sua representante
legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria
de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00032383/2017-43, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR IDALINA BONFIM NETA GOMES, matrícula nº 46.566-6, ou seu/sua representante legal,
para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de
Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00038059/2017-39, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR MIRIAN DOS REIS SOUSA DA SILVA, matrícula nº 42.955-4, ou seu/sua representante
legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria
de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00029824/2017-20, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR SEBASTIAO T DE VASCONCELOS FO, matrícula nº 35.793-6, ou seu/sua representante
legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria
de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa
Norte, Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo
nº 00080-00037707/2017-30, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.
CONVOCAR FELIX ALVES DA SILVA, matrícula nº 28.144-1, ou seu/sua representante legal, para
comparecimento impreterivelmente até o 5 dia úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado
de Educação, situada à avenida L2 Norte, SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa Norte,
Brasília-DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo nº
00080-00037611/2017-71, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do telefone 3901-2270.


